UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Tractatus De Regimine Ecclesiae Episcopalis In Octo Libros Distributus

Antonelli, Giovanni Carlo

Velitris, 1650

De Sacrilegio. Cap. XXXVI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11401

suam cum aliquo viro rem habuisse, eidem viro ipsa quoque sui corporis copiam fecerit; item mulier, quæ cum Patre, & filio, siue cum duobus germanis fratribus scienter se carnaliter commiscuerit, etiamsi eorum alteri fuerit matrimonio copulata, pena mortis damnatur: eandemque penam subit vir, qui sciens, patrem, aut filium, vel fratrem, suam cum muliere aliqua rem habuisse, ipse etiam eandem mulierem carnaliter cognoscere ausus fuerit, ut cauetur per constitutionem Sixti V. contra Incestuosos quam refert Ricc. in Collect. dec. 1869. par. 5.

Clericus verò pro crimine incestus deponitur Clar. in § Incestus vers. sed. quero, ubi d. hanc esse communem: & ipso iure vacant eius beneficia Guid. Pap. dec. 239 quem refert, & sequitur Ricc. in Collect. dec. 1864. par. 5. & si constitutus sit in sacris ordinibus, & matrimonium contrahere presumpserit, est etiam ipso facto excommunicatus per d. Clem. vn. de Consang. & affin.

- 3 Verum supradictæ penæ non habent locum contra eos, qui incestus nuptias per ignorantiam iuris vel facti etiam ex crassa, & lata culpa contrahunt Bart. in l. si a iulterium cum incestu nu. 11. ff. de Adulter. & hanc esse communem d. Clar. in d. § Incestus vers. excusatur Ricc. in Collect. dec. 351. par. 1. etiamsi detecta consanguinitate simul adhuc cohabitent, & se carnaliter cognoscant iuxta glos. in d. Clem. vn. ver. scienter, quæ

esse ab omnibus approbatâ d. Clar. in d. § Incestus vers. sed. pone. gra. uiter tamen peccant in tali casu cap. inquisitioni de Sent. excom. & idem debet per Iudicem ecclesiasticum separari cap. fin. de matrim. contr. con. Interd. Eccl. j.

Secundò penæ iuris civilis nõ procedunt in nuptijs, quæ sunt incestæ de iure Canonico, sed tantum in nuptijs incestis de iure civili secundum communem DD. sententiâ Clar. in d. § Incestus vers. quero numquid & alij apud Ricc. in Prax. for. eccles. par. 2. ref. 63.

Tertiò licet committatur etiam incestus cum cognato cognatione legali per adoptionem aut cognatione spiritali per susceptionem in baptismo, vel in confirmatione in ijs gradibus, in quibus dirimitur matrimonium, ut dicit DD. apud Bonac. de matrim. q. 4. pun. 16. num. 2. tamen in his casibus penæ d. auth. incestus nuptiar, ac prædicta Clem. vn. de Consang. & affin. non habent locum, ut d. glos. in d. Clem. vn. ver. eos Clar. in d. § Incestus vers. item quero Nauar. cons. 3. nu. 3. de Iudic. & cons. 8. num. 6. de Cognat. spirit. & alij communiter.